Apendiks 5: Tarif-tarif elektrik TNB berkuatkuasa 1 Januari 2014
Appendix 5: TNB Electricity Tariffs effective from 1 January 2014

oL . Kategori tarif I Kadar|
Tariff category Rate
Tarif A - Tarif Kediaman
Tariff A — Domestic Tariff
200 kWj pertama (1-200 kWj) sebulan For the first 200 kWh (1-200 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 21.80
1 100 kWj berikutnya (201-300 kWj) sebulan For the next 100 kWh (201-300 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 33.40
300 kWj berikutnya (301-600 kWj) sebulan For the next 300 kWh (301-600 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 51.60
300 kWj berikutnya (601-900 kWj) sebulan For the next 300 kWh (601-900 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 54.60
Setiap kWj berikutnya (901 kWj ke atas) sebulan For the next kWh (901 and above) per month sen/kWj sen/kWh 57.10
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 3.00
Tarif B — Tarif Perdagangan Voltan Rendah
Tariff B — Low Voltage Commercial Tariff
2 200 kWj pertama (1-200 kWj) sebulan For the first 200 kWh (1-200 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 43.50
Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan For the next kWh (201 and above) per month sen/kWj sen/kWh 50.90
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 7.20
Tarif C1 — Tarif Perdagangan Am Voltan Sederhana
Tariff C1 — Medium Voltage General Commercial Tariff
3 Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan For each kilowatt of maximum demand per month RM/kW 30.30
Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 21.80
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00
Tarif C2 — Tarif Perdagangan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff C2 — Medium Voltage Peak/Off-Peak Commercial Tariff
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/KW 45.10
4 For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 36.50
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off-peak period sen/kWj sen/kWh 22.40
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00
Tarif D — Tarif Perindustrian Voltan Rendah
Tariff D — Low Voltage Industrial Tariff
200 kWj pertama (1-200 kWj) sebulan For the first 200 kWh (1-200 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 38.00
Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan For the next (201 and above) per month sen/kWj sen/kWh 44.10
5 Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 7.20
Tarif Ds — Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)
Tariff Ds — Special Industrial Tariff (only for qualified consumers)
Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 42.70
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 7.20
Tarif E1 — Tarif Perindustrian Am Voltan Sederhana
Tariff E1 — Medium Voltage General Industrial Tariff
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan For each kilowatt of maximum demand per month RM/kW 29.60
Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 33.70
6 Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00
Tarif E1s — Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)
Tariff E1s — Special Industrial Tariff (only for qualified consumers)
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan For each kilowatt of maximum demand per month sen/kWj sen/kWh 23.70
Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 33.60
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00
Tarif E2 — Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff E2 — Medium Voltage Peak/Off-Peak Industrial Tariff
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak sen/kWj sen/kWh -
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 35.50
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period sen/kWj sen/kWh 21.90
7 Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00
Tarif E2s — Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)
Tariff E2s — Special Industrial Tariff (only for qualified consumers)
Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/KW 32.90
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 33.60
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period sen/kWj sen/kWh 19.10]
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00




Tarif E3 — Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Tinggi
Tariff E3 — High Voltage Peak/Off-Peak Industrial Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak

RM/kW 35.50

For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 33.70
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period sen/kWj sen/kWh 20.20
s Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00

Tarif E3s — Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)
Tariff E3s — Special Industrial Tariff (only for qualified consumers)

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/KW 28.00

For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 31.70
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period sen/kWj sen/kWh 17.50]
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00

Tarif F — Tarif Perlombongan Voltan Rendah
Tariff F— Low Voltage Mining Tariff
? Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 38.10
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 120.00
Tarif F1 — Tarif Perlombongan Am Voltan Sederhana
Tariff F1 — Medium Voltage General Mining Tariff
10 Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan For each kilowatt of maximum demand per month RM/kW 21.10
Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 31.30
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 120.00
Tarif F2 — Tarif Perlombongan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff F2— Medium Volatge Peak/Off-Peak Mining Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
11 For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period RM/kW 2980
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 31.30
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period sen/kWj sen/kWh 17.20|
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 120.00

Tarif G — Tarif Lampu Jalanraya
Tariff G — Street Lighting Tariff
12 Bagi semua kWj (termasuk senggaraan) For all kWh (including maintenance) sen/kWj sen/kWh 30.50
Bagi semua kWij (tidak termasuk senggaraan) For all kWh (excluding maintenance) sen/kWj sen/kWh 19.20]
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 7.20
Tarif G1 — Tarif Lampu Neon & Lampu Limpah
Tariff G1 — Neon & Floodlight Tariff
13 Bagi semua kWj For all kWh sen/kWj sen/kWh 20.80
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 7.20
Tarif H - Tarif Pertanian Spesifik Voltan Rendah
Tariff H— Low Voltage Specific Agriculture Tariff
14 200 kWj pertama (1-200 kWj) sebulan For the first 200 kWh (1-200 kWh) per month sen/kWj sen/kWh 39.00
Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan For the next kWh (201 kWh and above) per month sen/kWj sen/kWh 47.20
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 7.20
Tarif H1 - Tarif Pertanian Spesifik Am Voltan Sederhana
Tariff H1 — Medium Voltage General Specific Agriculture Tariff
15 Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan For each kilowatt of maximum demand per month RM/kW 30.30
Bagi semua kWij For all kw sen/kWj sen/kWh 35.10
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00
Tarif H2 — Tarif Pertanian Spesifik Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff H2 - Medium Voltage Peak/Off-peak Specific Agriculture Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/KW .

16 For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period sen/kWj sen/kWh 36.50
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period sen/kWj sen/kWh 22.40
Caj minimum bulanan Minimum monthly charge RM 600.00




Apendiks 6: Tarif-tarif Elektrik TNB untuk Top-Up dan Standby (Cogenerator Sahaja)
Appendix 6: TNB Electricity Tariffs for Top-Up and Standby (Cogenerators Only)

Bil No

Kategori tarif
Tariff category

Unit

Top-up

Standby

Tarif C1 — Perdagangan Am Voltan Sederhana
Tariff C1 — Medium Voltage General Commercial Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan
For each kilowatt of maximum demand per month

RM/kW

30.30]

14.00

Bagi semua kWj For all kWh

sen/kWj sen/kWh

36.50

Tarif C2 — Perdagangan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff C2— Medium Voltage Peak/Off Peak Commercial Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period

RM/kW

45.10

14.00|

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period

sen/kWj sen/kWh

36.50

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period

sen/kWj sen/kWh

22.40

Tarif E1 — Perindustrian Am Voltan Sederhana
Tariff E1 — Medium Voltage General Industrial Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan
For each kilowatt of maximum demand per month

RM/kW

29.60

14.00|

Bagi semua kWj For all kWh

sen/kWj sen/kWh

33.70

Tarif E2 — Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff E2 — Medium Voltage Peak/Off-Peak Industrial Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period

RM/kW

37.0)

14.0]

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak For all kWh during the peak period

sen/kWj sen/kWh

35.5]

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak For all kWh during the off- peak period

sen/kWj sen/kWh

21.9]

Tarif E3 — Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Tinggi
Tariff E3 — High Voltage Peak/Off-Peak Industrial Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period

RM/kW

35.50

12.00]

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak
For all kWh during the peak period

sen/kWj sen/kWh

33.70

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak
For all kWh during the off-peak period

sen/kWj sen/kWh

20.20

Tarif F1 — Perlombongan Am Voltan Sederhana
Tariff F1 - Medium Voltage General Mining Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan
For each kilowatt of maximum demand per month

RM/kW

21.10

14.00|

Bagi semua kWj
For all kWh

sen/kWj sen/kWh

31.30

Tarif F2 — Perlombongan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana
Tariff F2 — Medium Voltage Peak/Off-Peak Mining Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak
For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period

RM/kW

29.80

14.00|

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak
For all kWh during the peak period

sen/kWj sen/kWh

31.30

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak

For all kWh during the off-peak period

sen/kWj sen/kWh

17.20)

Tarif H1 — Tarif Pertanian Spesifik Am Voltan Sederhana
Tariff H1 — Medium Voltage Specific General Agriculture Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan For each kilowatt of maximum demand per month

RM/kW

30.30

14.00|

Bagi semua kWj
For all kWh

sen/kWj sen/kWh

35.10

Tarif H2 — Tarif Pertanian Spesifik Am Puncak/Luar Puncak
Tariff H2- Medium Voltage Specific General Agriculture Tariff

Bagi setiap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak

For each kilowatt of maximum demand per month during the peak period

RM/kW

40.80

14.00|

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak

For all kWh during the peak period

sen/kWj sen/kWh

36.50

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak
For all kWh during the off-peak period

RM/kW

22.40




a) Semua pengguna cogen baharu dan pengguna cogen sedia ada yang berhasrat untuk menukar kepada kadar Standby yang baru ini. All new cogen customers and existing cogen customers
who wish to migrate to this new Standby rate .

b) Bagi pengguna cogen sedia ada yang berhasrat untuk mengekalkan kadar Standby (Firm dan Non-Firm ) yang lama, kadar Standby (Firm dan Non-Firm ) yang lama bersama-sama kadar Top-
up yang baru (bermula 1 Januari 2014) akan digunapakai. For existing cogen customer who wishes to maintain previous Standby (Firm and Non-Firm) rates, the rate is applicable together with the
new Top-Up rate (as of 1 January 2014)

) Kutipan 1.6% FiTakan dikenakan ke atas bil elektrik bulanan pengguna (kecuali pengguna Domestik yang menggunakan sehingga 300 kWj sebulan) berkuatkuasa mulai 1 Januari 2014.
Effective starting from 1 January 2014, 1% FiT for Renewable Energy Resources Fund (RE) is imposed on consumers’ monthly electric bill (except for domestic consumers with consumption not
exceeding 300 kWh per month)




